# 2 BUSTIONS—MORNING STAR.

PUBLISHED AT MANEPY, CEYLON, TWICE EACH MONTH, AT TWO SHILLINGS A YEAR, PAYABLE IN ADVANCE.

லகம். புத்தகம், சஞ்சிகைகை.] துஅாடுகம் இலை. வைகாசி மு. அ. வ. வியாழக்கிழமை.—Thursday, May 8, 1851. Vol. XI. No. 9.

### TERMS OF THE PAPER.

For each copy, two shillings a year-PAYABLE IN DVANCE.

For each copy, two shillings a year—PAYABLE IN a DVANCE.

To Sabseribers who receive the Paper humail, each copy, exclusive of postage—four shillings a year.

The difficulty of remitting small sums from distant places may be obviated by five subscribers' anting their subscriber into single pound interestives and remitting them together in a single pound interestive of money will be regularly acknowledged on the last page of the Paper.

Subscribers on the Continent may receive the paper at four skillings a year, their papers having to be sent by mail, and a postage of one penny, heing prepaid on each. This is exclusive of Continental postage.

Agents are requested to receive no subscriptions except in conformity with the above terms.

Adventisements will be recofter be inserted at the rate of 3 shillings a square, and for less than a square 2 shillings. At this rate cach advertisement will be published in two successive papers, if so desired by the advertise.

All Notices of Deaths and Marriages will be chargeable as Advertisements.

as Advertisements.

Communications should be post paid to receive atten-

JAFFNA-THE MISSIONARIES. POINT PEDRO-E. L. LAVARD, Esq. CATTAVELY-Mr. J. WHITE TRINCOMALIE-Rev. J. WALTON. COLOMBO-MESSES, P. B. FERNANDO & SON. KANDY-MR. L. LAWTON. TRANQUEBAR-Mr. JEDDIDIAH ADAMS.

BATTICALOE-Rev. J. GILLINGS. MADURA-Rev. C. F. MUZZY. ISLE OF FRANCE-Mr. GEORGE COE.

வட இலங்கையின் உவைஸ்லியன் குருமார், துஅளாடும் ம். ஆண்டிற்குப் பிரசித்தப்படுத்தி

அந்த இறப்பொடுத்தின் பிரதி ஒன்று கமக்குக் கி டைத்ததினுல் நாம் அதை அதிகவிருப்பத்துடன் வா சித்ததமாத்திரமல்ல மிசியோளுரிமாரைச் சேர்ந் தவர்கள் அல்லது அவர்கள் பலாபலவன விரும்பி யவர்கள் சகலரும் அதைக்கவனத்துடன் வாசிப்ப தே எமது விருப்பம். கணம்போருந்திய யோன் உவா ல்ற்றன் ஐயர் அவர்கள் திருக்கோணுதமவலயிற் கி றிஸ்தமார்க்கம் எதினுலே தறைவுபடுத்தென்று எ டுத்துக்காட்டும் நியாயங்களிற் சிலவர்றை இவ்வி டம் எடுத்தச் சொல்வதற்த இடமிருக்குதென்று எ ண்ணுக்கும். திருக்கோணுதமவல மிகவுஞ் சிறு பட்டினமாயினும். அங்குள்ள சாராய விற்பனவுக் கான சாவடிகளோ முப்பத்தாறு. மிகச் சொற்ப தோகையான சனங்களின் சவுக்கிப சங்தோவுக் திற்தம் ஆற்றும் கன்மைக்கும் முப்பத்தாறு சாவடி களுர் தேவையா ? இவ்வித கேடுபாடுகளை அகற் றிப்போடும்படிக்கான சிலஏதுச்கள் சீக்கிரம் உண் டுபடுமென்று விரும்பிக் காத்திருக்கிரும். அரசா ட்சியின் கனத்தக்த இக்கை அகற்றிப்போட வே ண்டியிருக்கின்றது. உவார்திபேதி ஊரிலே உண் டூபடுங்காவத்திற் கோவரணமோந்தார் அதைத் தடு க்கும்பொருட்டுச் சில வழிவகைகளை யுத்தியாய் ஏ ற்படுத்துகிறுர்கள். ஆன்லுங் குடிவெறியோ பேதி யிலும் அதிக கொடி தாய் இருக்கின்றது.

மேற்சொல்லிய உவால்ற்றன் ஐபர் எழுதகிறதா வது, '' திருக்கோணதமவையில் இருக்கிற கமிழருக் குள்ளோ, திறிஸ்துசமயத்தை அனுகரிக்கிறவர்கள் மிகவுத் சிலர். இந்தத் தமிழர், இங்கிலீசுக்காமர டைய மாதிரிமைப் பார்த்த கொடிகாளாகப் பழகியு த் சிலர்மாத்திரம் கிறிஸ்தமார்க்கத்தை அனுசரிக் கிறுர்கள் என்பதைக்குறித்து, மிசியோனின் அஹ கலத்தை விரும்பினவர்களாய் இங்கிலாந்திவிருக்கு ம் அணேகர் ஆச்சரியப்படுகிறுர்கள். இந்தக் குறை வுக்த விக்கிரகாராதவன முதலியவைகளன்றி, வி சேஷமாக வேறும் ஒருசாரணம் இருக்கிறது. அது இன்னதேன்று காட்டுகிறேன்.

இந்தத்தமிழர் பழகின இங்கிவீசுக்காரரோ, மிததி யாய்ப் போர்ச் சேவகர்களுங் கப்பற்காரரும். இ வர்களில், போக்கியவான்களாகிய சிலரைத்தவிர, மற்றவர்களுடைய கடை, கிறிஸ்துமார்க்கம் பரம் புகிறதற்கு முற்றும் விரோதமானதாய் இருக்கிறது. கப்பற்காரில் அனேகர் குடித்து, வேறித்து, மயங் சித் தியங்கித் தெருக்கள்தோறுங் கிடக்கக் காணுகி றது ஒரு புதினமல்ல. இப்படியிருக்கிறதின் ஸ்தவுள்ள பதார்த்தங்கவனத் தொடம்லுமிருக்கிற இந்துக்களுந் துலுக்கருமாகிய இவர்கள், குருமாரை மோக்கி, முன்னே உங்கள் ஊரவர்களை கண்ணேறி

யில் நடத்திக்கொண்டு, பின் எங்களுக்குப் புத்தி போகிக்க வாசுங்கள் என்ற சொல்லுகிறதற்கு ஏது வாயிருக்கிறது. இப்படிப்பட்ட குடிகாரர், கிறிஸத வர்கள் அல்லவேன்று அவர்களுக்குச் செர்ல்லு வோமாளுல், அது ஏரோப்பையார் அற்பவிகவாசிக ள், அக்கிரமத்தை நடப்பிக்கிறவர்கள் என்று சொ வ்லுகிறதற்குக் காலம் பார்த்திருக்கிறவர்களுடைய காதிலே நழையுமா? நுழையாது. இங்கீலீகக் க ப்பற்காரர் மதுவை விரும்பி, தணியாத தாகத்தோ டே அதைக் குடிக்கிறதைக் கண்ட அவ்வூரிற் பெ ரியோர்களிற் சிலர், இதினுல் கமக்கு நயம்வருமென் று நிவைத்து, சாராயத்தை உண்டாக்கிப் பரிமாறி வருகிறுர்கள். இவ்விதமாய்ப் பேர்க்கிறிஸ்தவர்க ளாகிய இங்கிலீசுக்காரரடைய முன்மாதிரி, யோக்கி யமான இந்துக்களின் நன்னடையைக் கேடுத்த தே! திருக்கோணுதமலையிலும், அதின்சுற்றுப்புறங் களிலும் இருக்குங் குடிசனங்களுடைய தோகை, எண்ணுயிரம். சாராயத்தவரவணயோ முப்பத்தாறு. இங்கிலீசுக்கப்பல் வராதகாலத்திலே, குத்தகைகா ார் ஊரவர்களுக்கே விற்கப் பிரயாசப்படுகிறுர்கள். இதினுல் உண்டொகுள் சண்டைகளும், குழப்பங்க ளும் அனேகம். தமிழர், தாங்கள் காய்ச்சிலிற்குள் சாராயத்தை வாங்கிக்குடிக்கப் பழகுகிறர்கள். இத வரவர வளர்ந்து வருகின்றது. இதை விற்கிறவர்க ளிற் சிலர் உரோமரன் மார்க்கத்தவர்களாய் இருக் கிறுர்கள். இதுவோ பெரிய துக்கம்.

இதினுல் உடம்புக்கும் உயிருக்கும் பிரதானமான பகை காணப்படுகின்றது. மேற்குத்திசையிலுள் ன சாகியாருக்கள்ளே, கிறிஸ்துமார்க்கம் பரம்புகிற தற்கு விரோதமாய் இருக்கிற இந்த மதுபானமே, இந் த ஊரிலும் பயங்கரப்படத்தக்க விதமாய் விவளர் தவருகிறது. மிகுதியாய் இது கீழ்குலத்தாருக்குள்ளே பாம்பி வருகிறது. கிறிஸ்தமார்க்கத்துக்கு விரோத மாய் அணிவகுத்து நிற்குர் திரளான சத்துருக்கள் போதாதா ? மேலுஞ்சத்தருவேண்டுமா? இந்துதேச த்திலுள்ள அக்கிரமங்களோடே மதுபானமுங் கூடி ூல், எப்படியிருக்குமென்பதை உற்றுப் பார்க்கலா ம். ஊரைக்கேடுக்க, சகமாதசுவாமியே போதா தா ? கொடிய வேறியும் வேண்டுமா ! இந்துதேச ச்சரித்திரத்தைப் பாருங்கள். எண்ணிறக்த சனங் கள் போரிலே மடிந்தார்கள், பஞ்சத்தால் இறந்தா ர்கள், பட்டினங்களிலும் பாதைகளிலும் பிபேதே ங்கள் கிடக்கும்படி கொள்ளைகோயிறை சேத்தார் கள். குடி வெறியோ போர், பஞ்சம், கொள்வளகோ ய் முதலிய எல்லாவற்றிலுங் கொடிது, கொடிது.

ஆதலால் திருக்கோணுத மலையிலும், வட இலங் கைமுதலிய இடங்களிலும் நிலைகொண்டுவருகிறஇ ந்தத்தீமையைவிலக்க, நாம் பிரயத்தனம் பண்ண வேண்டும். அதற்கு அரசாட்சியார், தமது உத்தர வுச் சீட்டின்போல் ஸ்தாடிக்கப்பட்டிருக்கும் இந்த ச் சாராயத் தவரவணக்களக்குறித்துச் சிக்தித்துப் பார்ப்பது ஈலமாயிருக்கும். மேலும் அரசாட்சியார் வருமானத்தையே பாராமல், சனங்களுடைய சரீ ரக் கேட்டையும், அவர்களுடைய துன்னெறியையு ம் பாரச்கவேண்டும். குடிக்கிறதினுல் கொடிய கோய் உண்டுபடுகிறது. குடும்பங்கள் வறமைப்ப டுகின்றன. அழிவில்லாத ஆத்தமாக்கள் கெடுகின் இவ்வகைப்பட்ட நட்டங்கவாப் பாராமல், பொக்கிஷப் பேட்டிகளை நிரப்புகிறது நியாயமா? இரத்தக் கிரயத்தால் தங்கள் பெட்டிகளை அகசியா க்குவதென்ன? சாராயத்தவரவணகள்இல்லாமல். சனங்களுக்கு முடியாதென்கு வைக்கப்பட்டன ! யோக்கியமான இந்தக்கள், அப்படிப்பட்ட இடங்க ளுக்குப் போவதுமில்லை, சுவை பார்ப்பதுமில்லை. இந்தச் சாராயவீக்கள், மனித்குடைய கண்மையை க் தேறைக்கவும், தீமையை வளர்க்கவும், கீழ் தல த்தாரைத் துண்மார்க்கத்தில் இழக்கவும் வைக்கப் பட்டனவேயன்றி, மற்றுக்றிற்கல்ல. ஒருவன், சேனங்கள் சயாதீனமுள்ளவர்கள், ஆதலால் தங்க ள் இட்டப்படி உண்ணலாம். குடிக்கலாம், அரசா ட்சியார் இப்படிப்பட்ட காரியத்தில் தலைப்போடுகி றது சரியல்லவேன்று சொல்லவுங்குடும். அப்ப டிச்சொல்லது தகாது. எல்லாச் சமயத்தாமாலுக் தீதேன்று லிலக்கப்பட்ட இந்தச் சாமாயத்தை உ ண்டாக்கி, அரசாட்சியார் வில்லாமல் விடுகிறதேய ல்லாமல், விடைப்படாமலும் பண்ணவேண்டும். எ வ்விதத்தாலும் எங்கள் அரசாட்சியார் மதுபானத் தை முழுதுர் தடுக்கக் கூடாதாணும், தாங்கள் வி ற்பதை விட்டுவிடலாமே." அஞ்ஞானிகட்கு மெஞ்ஞானேபதேசம்.

அழமான தென்சமுத்திரத்திலே ஒரு சிற படத தனியே பாய்தாக்கி ஓடிக்கோண்டு திரிந்தது. ஒரு தீவாவது யாதோருகணப்பாவது காணப்படவில் வல. படலில் இருந்தவர்கள் எத்திசையை நோக்சியும். விரிவான சமுத்திரத்தையேயன்றி மற்குென்றும் கி ட்டாமல் மனத்தாங்கல் அடைந்தார்கள். இப்படி ஆறுகிழமையாய்த் திரிந்தார்கள். அவர்கள் அற்ப சேகரமான போசனபதார்த்தமும் வரவரச் குறைந் தது. கடைசியாய்க் கொஞ்ச அரிசியும் சொற்ப எ ண்ணெய்யும் மாத்திமம்இருந்தன. அரியைப் பசிர் ந்து அவரவர் பங்ணாவைத்து ஒவ்வோரு அரிசியா மது அவரவா பங்கைக்கைத்த ஒவ்வோகு அரிசியா ய்த் தின்குர்கள். தேங்காய்க் கித்தானிலே எண் ணெய்பைத் தொட்டுத் தங்கள் வரண்ட காலிலே தடவித் தாகத்தைத் தணிப்பார்கள். இப்படியிடு க்கும் காட்களிற் கடசிஓய்வுகாளிலே அவர்கள் பெ லவீனத்திஞல் இனாப்படைந்து ஒருவுய்வுகாள்க் கீ தத்தைப்பாடிப் பரிசுத்த வேதவாக்கியத்திலே வர சித்து அந்த ஆழமான சமுந்திரத்திலே தாங்கள் ப சியினுற் சாசாமற் கிருபைசெய்ய வேணுமென்று பராபரவனப் பார்த்த மன்று.தொக்கா.

அப்போ ஒருமீன் அவைகளின்மேல் படவைக்க ற்றி கடமாடித்திரிக்தது. படவுக்காரர் பசியாயிரு றறு நடயாடி ததார்க்கு படவுகள் பிடியாய் நீர்கள், அது அகப்படுமானுல் எல்லாருக்கும் அதி நடைய இரும் அதி நிய்வுள்ளார் இருந்தபடியானில் அவர்கள் அதைக்க ஒய்வுள்ளாய் இருந்தபடியால் அவர்கள் அதைக்க ண்டு ஒருவரை யொருவர் பார்த்துப் பேசி, சுத்தரு டைய ஓய்வுராளில் மீன்பிடிக்கிறதில்லையென்று தீர்மானித்துக்கொண்டு அதைப் போகவிட்டுவிட்டு ஆண்டவாரிலே நம்பிக்காகவைத்த அவர் அனுக்கி ரகத்தைக் காத்து அவரைப்பார்த்து மன்குடிஞர்க ள். அவர்கள் மன்றுட்டத்துக்கு விடை அருளப்ப ட்டது. பராபான் அவர்களைச் சேதமின்றிக் காத் து அதுமை என்னுர் தீவை அடையப்பண்ணி அ வர்கள் தாரமாயிருந்த அவரவர் வீட்டிற் போய்ச்சே

ரப்பண்ணினர்.

இவர்கள் தென்சமுத்திரத்தீவார். இவர்கள் மே த்தக் கொஞ்சாரட்களுக்கு முன்னே பரபரனுடை ய பரிசுத்தநாவைப்பற்றியாவது அதின் ஆண்டவண

ய பாசுத்தாளைப்பற்ற பாது அறை ஆணைட்கில் ப்பற்றியாவது ஒன்றும் அறியார்கள் இப்போவும்அவர்கள் அறிந்தது குறைவு. அல் லாதிருக்கில் கிறிஸ்துள்குருந் தமது சீஷப் பின் வாகள் பசியாயிருந்தபோது அவர்கள்மேலிரக்கமா கி அவர்கள் போசனர்தேடிக்கொள்ள எப்படி உத் தாவுபண்ணிஞர் என்பதை அறியாதிருந்தார்கள். நல்லது அவர்களைப்பார்க்க அகிகமறிந்த நாட்கள் அவர்களைப்போலக் கீழமைவுள்ளவர்களாய் இரு க்கீறுமோ? எப்போதேம் பயந்திருக்கிறவன் பா க்கியவான் தன்தேனைத் கைக் கோழனப்படுத்தகிறவ குறைதீங்கில் விழவான் என்று (வாக்கீ, உச. மிசு.) வேதவாக்கியத்தில் வெளிப்படுத்தப் பட்டிருக்கின்

உரோமையில் விவிவியவேதாகமம் அரிமையெ னக்காட்டும்படி இலக்தோம் தயிம்ஸ் என்னு ம் பத்திரத்திற்கு ஒருவர் எழுதினதாவது:

நான், துஅளசஎம். ஆண்டில் உரோமைக்குப் போனபொழுது சில தேன்வைக்காக, இத்தாலி பா ஷைப்பட்ட ஓர் வேதாகம் புத்தகத்தைச் சம்பாதி த்துக்கொள்ளும்பொருட்டு த் தெண்டித்துங் கூடிய தாயிருக்கலில்லை. இது அரிமையாயிருக்கிறதேன் று எண்ணிக்கொண்டு, புளுப்பேகாண்டா என்னு ந் கல்லூரிக்குக் கிட்டவிருக்கும் ஒர் கடைக்காறனி டம், இத்தாலிபாதைஷயில் பழைய புதியேற்பாட்டு ப் புத்தகம் இருக்கிறதோவெனக் கேட்டபொழுது, அவன் ஆம் என்றுன். அதைவாகைக்குவிலையாகத்த சச்சொல்லி மான் கேட்டபொழுது, முதல் கீர் புத்த கத்தைப் பாருமென்று சோல்லி, தாசுபிடித்த ஒரு வேதாகமத்தைக் கொண்டுவந்து அதின்விவை மிக வும் அதிகமென்றும் நாலுபவுனுக்குக் குறையாது என்றுஞ்சொன்னுன். அது வறியவர்கள் கோள் ளக்கூடாத பேரும் புத்தகமாயும் சபையில் வாசிக் கும்படி உத்தாவு பண்ணப்பட்டதாயும் அதிகவிபா கும்படி உத்தாவு பண்ணபப்படங்களும் வ மான தாற்பரியமுள்ள தாயும் இநந்தது. வறியவர்க நூம் அத்தை வாங்கி வாசித்தாலென்ன, நால் பூவு நூம் அத்தை வாங்கி வாசித்தாலென்ன, நால் பூவு ன்பெற்ற புத்தகந்தானே என்று சொல்வது, அர சுணப்பரிகாசஞ் செய்வதாயிருக்கும்.

சீனத்திலிருக்கும் யூதனைப்பற்றிய சங்கதி.—"இக் அதேசகேசன்" என்னும் காணப்பேபையுடைய ஓர் பத்திரத்தின் வழியாய்ச், சில யூதர் சீனதேசத் தின் நடுப்பத்தியில் இருக்கிறர்களென்னுள் சங்கதி நமத்தத் தெரிய வந்தது. m்டுய், வருஷங்களுக்குமு ன்சிலயூதர்,சீனதேசத்தக்குநுவான இடத்தில் இரும் தார்களென்று ஒரு உருமான்குரு சொன்னதை இ துள்ளவை கூறு ஆகு உணுமாகளை சொண்கையில் அதில் அதி க பிரியட்டு அதில் அதில் அதில் அதில் அதில் அதில் அதில் க பிரியட்டுகள்ளேடு விக்த்தோரியர் பட்டினத்து விசுப்புவாகிய இடாக்குத்தர் சிமிதுஎன்பவர் வழியா க அந்த யூதரைத் தேடிப் பார்ப்பதற்காகக் செலவி இம்படி, டூரு. பவுண் கொடுத்தாள். இவர், தஅள டூலும். ஆண்டு அற்பசிமாதம், சான்கேமீ என்னு ப்பட்டினைத்திற்போய் அந்த யுதரைத் தேடிப்பார்க் க அங்குள்ள இரண்டு இளம்பராயமான சீனைக்கிறி க அங்குள்ள இரண்டு இடைப்பாய்பாய் வாட்டு ஸிதவர்களை அனுப்பினர். அவர்கள்போய், டூடு. நாட்களுக்குப் பின் தாங்கள்போய்ச் சான்கேய் எ ண்ணும் பட்டினத்திலிருந்து, டூராஉல். மயில் தாரமா ய்க் கொன்னு என்னும் பதுதிக்குச்சேர்**ந்**த ஒர் பெ ரிய முதிள்தழ்ந்த கேய்பங்குபோ என்னும் பட்டின த்தில் அவர்களைக் கல்ரடோமென்ற ஆச்சரியமா ன புதினத்தடன் திரும்பிவந்தார்கள். மேலும் அங் கிருந்த யூதருடைய தொகை, உர. என்றும் அவர்க ளில் அகேகர் ஸ்திரிகளென்றும் சென்றுபோன ஐ ம்பது வருஷத்தக்குப் போதகரில்லாமல் இருந்தா லும் எபிரேயபாஷையில் அவர்கள் வைத்திர க்கும் புத்தகங்களை வாசிக்கக்கூடாதவர்கள் அல் லவென்றும் தாங்கள் அவர்களிடத்தில், அ. புத் தகத்தை விவலக்கு வாங்கிறேமேன்றும் அவற்று து தல்லது வகல்களும் அம்பு இரு விறும் அம்பு எ ஒன்று எண்ணுகமத்தின், மாசு, மிசு, மிசு, மிசு திகாரங்களா அடக்கியிருக்கின்றதென்றஞ் சொன் ஞர்கள். இந்தயூதர்கள் யூதேயாத் தேசத்திலிருந்து போச்யாவக்கவந்த பின்ப கீழ்த்திசையாக அத் தேசத்தைக் கடந்து சீனதேசத்துக்கு வந்தார்களே ன்று எண்ணுகிறுர்கள். அவர்கள் மிகவுக் தரி த்திரா் என்றும், புறம்பானசாதியாகவே இருக்கிறுர் கள் என்றும், அவர்களுக்கு இடிந்த ஒர் தேவாவல யம் உண்டென்றும், ஆலயத்தில் விக்கிரகங்கள் இ வ்மையென்றும், சிவர்களில் சீனபாஷையிலும் எப்ரோய பாலைஃயிறும் எழுதியிருக்கிறதென்றும் எட் டூப்புத்தகங்களை விற்றுலும் இன்னும் அவர்களிட த்திற் சில புத்தகங்கள் இருக்கின்றன வென்றும், அதிக நீட்டுள்ள பத்தச்சுருள்களை முங்கிலில் அ டைத்திருக்கிறர்களேன்றும், அவைகளை அதிகம் அரிமையாய் எண்ணுகிறர்கள் என்றும், பின்னே ருவருக்கும் அவைகளைக் கொடுக்கமாட்டார்கள் என்றும், கேள்வியானும். மேலும் அவர்கள் வை த்திருக்குஞ் சாதனங்களிலிருந்து அவர்கள் அவ்வி டத்தில் எங்கள் இரட்சகராகிய கிறிஸ்து பிறக்கச் சிலகாலத்திற்குமுன் போய்க் குடிபேறினர்களென் றும் விளங்தக்கூறது. எபிரேயபாஷையில் எழுதி யிருந்தவைகளில் ஒன்று என்னவெனில் மெகோ வா தேவர்களின் தேவனுயிருக்கிறர் என்பதே.

#### உதயதாரகை.

துசாருமக இலை கொசி மு. அக், உ.

#### சென்னபட்டினம்.

அதிகம் உயர்ந்த சாதியிலுள்ள சிறீன்வாச சாரியென்னும் டேரையுடை ஒரு பிராமணன் கிறி ஸ்துமார்க்கத்தைச் சேர்ந்துகொண்டதினுலே செ ன்னபட்டி னத்தாருக்குள்ளே ஒரு பெரிய அருட்சியு ண்டுபட்டது. இக்கப்பிராமணன் குருமாருடனேயா குதல் அல்லது கிறிஸ்தமார்க்கத்தை அனுசரிக்கு ம் வேறுயாதாமொருவருட்னேயாகுதல் யாதோர கோண்டாட்டம் பண்ணிக்கொள்ளாமல், தன் எ ண்ணப்படி கிறிஸ்துமார்க்கம் உண்மையானடுத ன்று எண்ணி அதை அனுசரிக்கத் தோடங்கினர் இவர் சென்னபட்டினத்தில் உயர்ந்த கல்லூரியிற் படித்தவர். அக்கல்லூரியில் வேதசாத்திரத்துக்க டுத்த யாதொன்றையும் படிப்பிக்கிறதில்லை. இவ ருக்கிருந்த முட்டுப்பாட்டின் ரிமித்தம் சீவனத்துக் த அடுத்தபிழைப்பு எங்கேயாததல் வாங்கிக்கொ ள்ள வேண்டுமேன்றெண்ணி இற்றைக்கு முன்றுவ ருடத்திற்குமுன் மெஸ்தர் சாம் என்பவரிடம் வே வையாயிருந்த காலத்தில், அவருடைய புத்தகசா லைகளிலிருந்த புத்தகங்களை இட்டமாமெடுத்த வா சித்துக் கிறிஸ்துமார்க்க உண்மையை அறிந்ததேய ன்றி மற்றும்படி இந்தப் பிராமணவனக் குணப்படு த்திக்கோள்ளும்படி அவர் யாதோரு பிரயெத்தன மும் பண்ணவில்வை. தான் வாசித்த வேதாகமங் களின் சத்தியத்தைத் தானே உணர்ந்த கடவுளு டைய அனுக்கிரகத்தினுலே தனது சொந்த மனித ர் அனுசரிக்கும் போய்மதத்தைத் தள்ளி மெய்மார் க்கமாகிய கிறிஸ்துவேந்ததைத்தழுவுகிறதற்கு உட ன்பட்டார். அத்தானிகளுடைய மார்க்கம் பொ ய்யும் வீணுமென்று நன்றுப்ப் பகுத்தறியும் படிக்கு அவர் தற்றுக்கொண்ட கல்வியே நெல்ல வழிவகை யாய் இருந்தது. இவ்விதமாய் அவர்கொண்ட மன க்கருத்துப்படி, பிறகிட்ட சித்திரைமாதம், ஈ. தே தி தன் வீட்டையுஞ் சமுசாரத்தையும் விட்டு, ஞா னஸ்டானம் பெறம்முகாக்திரமாய்க்கனம்பொருக்தி ய சைமோன்ஸ் என்னும் பாதிரியாரிடம் போயி ருந்தார். இதை அவருடைய இனஞ்சனம் சகலரு ம் கண்டு பரதபித்தப் பாதிரிமார் ஏதோ தந்திரம்ப ண்ணிப்போட்டார்களென்று நிவைத்துத் துயரப்ப ட்டு அவரைக் கிறிஸ்தமார்க்கத்திற் சேரவிடாதப டி கூடியஅளவு பிரமெத்தனப்பட்டுங் கூடாமற்போ யிற்று. இவரும் சூத்திரதவத்தைச்சேர்ந்த வேறும் ஒருவனும் ஒருநாள் தொயிற்றுக்கிழமை பின்னேச ம் தானஸ்நானம் பெற்றுச் சபையிலே சேர்ந்தார் கள். அவர் ஞானஸ்நானம்பெற்றபோது தனது முப்புரிநூலைக் கழற்றிக் குருவானவர் கையில் ஒப் புவித்தார்.

இலங்கையின் தேசவிருத்தாக்கம். இலங்கைத்தீலின் முழப்பாப்பும், க கோடியே. குசு, இலட்சத்த சுது, "ஏக்கர்கொண்ட நிலத்தை அடங்கியிருக்கின்றது. இதில் ஐந்திலொருபங்கிலும் கண்டவிசேஷமான புரோசனங்களாலன்,

தென்னமூழ் ரிற்கும் ஏக்கார். க இல. உடது. கோப்பிமாழ், ஆயிது. கரும்பு, பணம்பாணத்தில்) நடுதோ. பணம்பற், (யாழ்ப்பாணத்தில்) நடுது. வயல் ரிலம், சு இல. புன்செய் ரிலம், க இல. புன்கமிடி, மது. மீளது, இஞ்சிமுதலியனு, மது. அடுமாழுமேய்கிற இடம், அஇல.

வெள்ளேமனிதரின்தொகை

ஆண்சனம், குதுசுன. பெண்சனம், கூதாஎல்.

வெள்ளேமனிதவையொழிந்த மற்றவர்கள்.

ஆண்சனம், எ இல் எகூதுசாயக். பெண்சனர், எ இல் உயித்சாகம். இவர்கள் தவிசக் கீட்டத்தட்ட முருத்டாகுட் பர தேசிகளுமுண்டு. இவர்கள்செய்யுக் தொழில்களு ம் அவர்குநலைடய தோகையுமாவன.

கமக்காரர், ஈ இல எகுதசா, பேர். கொல்லர் தச்சர்முதலியவர்கள், சசுதகளாடு. வியாபாரக்காரர், சகுதநாரகள்.

 ஒரு ஏக்கர்றைக்குறைய, உடு. நிவையிலாச்ச ங்கொண்டது.

சித்திரைமாதம் முதற்பததியில் சிறிதிடங்களில் இடைக்கிடையே கல்லமழைபெய்துஞ் சிறிதிடங்க ளிற் சற்றேனும்மழையில்லாமலிருந்தது. லப்போகில் தைமாதத்திற்குப்பிறகு கொஞ்சமேன் கிலும் மழையைக்காணவில்லை, ஆகிலும்போன மாதம், உசுக் தேதி கல்லமழைபெய்யத்தோடங்கி இடைக்கிடையேதலிச மற்றும்படி இந்தமாதம் நா வாக்தேதி ஞாயிற்றுக்கிழமையளவும் பெய்துகோ ண்டேரின்றது. மழையோடேகூடக் கடுமையான கச்சான்காற்றுமடித்ததினுல் வேதுமாந்தடிகளுக்கு ச்சேதமுண்டாயின். மழையிகுலே பெருவெள் ளமுண்டானதினல் புகையிலைக்கும் அதிக சேத முண்டாயிற்று. பள்ளமான ரிலங்களில், வயல்க ளில்விரைத்திருந்த பயறு எள்ளு முதலியபுரோசன ங்களெல்லாங் கொஞ்சங்குறைய அழிந்துபோயி ன. இவ்விதமாக அழிந்தும், இந்தமழையினுல் யா ழ்ப்பாணத்துக்கு அதிகம் நன்மையுண்டாயிருக்கின் றது. இந்தமாதம் ஐந்தாந்தேதிதிங்கட்கிழமைசோ ளைகம்வீசத்தோடங்கினபோதே மழையும் கச்சா ன்காற்றும் நின்றுபோயிற்று.

மெஸ்தர்வில்லியம்பேக்கசன் என்பவர் யாழ்ப் பாணத்தப் பணமாத்தைப்பற்றி இச்சலவு எழுதி ய புத்தகத்தில் அச்சடிக்கப்பட்டிருக்கும் சங்குவே லியில் ஆறுவட்டுப்பணயில் முன்றுவட்டும் இம்மு றைவீசின் கச்சான்சாற்றுக்கு முரிந்துபோயிற்று.

பேதிலியாதி—வெகுமாசக்காலமாய் யாழ்ப்பாண த்துப் பற்பலபகுதிகளிலும்ரின்றுலாவி அனேகரை மடித்த பேதிலியாதி இப்பொழுது கொஞ்சங்குறை ய அனேகஇடங்களை விட்டகன்றுபோகுனும் கட் டைவேலி, பருத்தித்துறை முதலிய வடமிருட்சிப்ப ற்றுகளில் பேதிவியாதியிஞல் அனேகர் சாகிரூர்க ளென்று துக்கத்துடன் கேள்விப்படுகினேம்.

கோனம்பு — பிறகிட்ட பங்குனிமாதம், ஹாஸ். திகொளும்பிற்பிரசுமத்செய்த ''சீலோன்கையின் என்றும் சமாசாரபத்திரிகையிற்கண்டதம் முத தேருக்காலுங் கண்டுகேட்டறியாததுமான விகே மானசங்கத் என்னவெனில், மூன்றபெண்சன கவை ஐந்து சிங்களவர் கோவலபண்ணினதற்க த்தாக்குண்டிறக்கும்படி தீர்மானமாயிற்று. ததாககுணடிறக்கும்படி தாமானமர்யிற்ற. ஆவி ன் தாக்குப்பட்டுகுந்த அன்றகாலமே அவர்ளது? நானுபோ கத்தோலிக்கக்குரவினுவ் குரண்ஸ் ஆவி ம்பெற்குர்கள். மற்றவன் சம்மதியாமல் தானு சரித்தவர்த புத்தசமயத்திலே ரிலைகொண்டு யிருந்தும், தாட்குமாத்தைக் கண்டவுடனே சம்ம த்தத் தானும் நானஸ்நானம்பெற்றுன். ஆனு அவர்களுக்கு ஞானஸ்நானங்கொடுத்த தகுவான இ ர் தாம் அவர்களுடைய இரட்சுண்ணியத்துக்கவு இ <u>எமான ஒரு கிரியையைச்செய்தா சென்று நமபு∂</u> ம ர்போலே. அந்தக் கொலைபாதகருடையசித்தத்து ந த விபோதமாக அவர்களுக்கு நானஸ்மொனங்கு 💵 டுத்தாபென்றெமக்கு விளங்குகின்றது. அப்படிய 💆 ஞில் மார்க்கத்துக்குத்தானே அவசங்கையை உ 10 த்தக்கூடியதும் காரியத்துக்குக் கூடாததமான சட் 10 கைச்செய்யாதபடிக்கு அரசாட்சியார் கட்டாயிய டுத்தவேண்டியது.

மதுபானவிலக்கு.

மதுபானங்குடிப்பதை விலக்கப் பிரமாசப்படுத் சீனேகிதர்கள் இலங்கை அரசாட்சியாருத்த வுதி க்கொடுத்த விண்ணப்பத்தின் பேரால் கண்டிரைப் டில் ஸ்தாபித்திருந்த, ராநாக, தவறலணகளில், நகரி தவறலணகளைத் தேசாதிபதி எடுத்தப்போட்டார் என்று விளங்குகிண்றது. தவறலணகள் எடுபட்ட தைப்பற்றிக் கண்டியாருக்கு இருக்கிற சந்தோவு ஞ் சொல்லியுடியாது. அசாட்சியார்செய்த்த பெர் ர சொல்லியுடியாது. அசாட்சியார்செய்தத தேர் ந் சொல்லியுடியாது. அசாட்சியார்செய்தத தேர் ந் சொல்லியுடியாது. ந் சொல்லியுடியாது. ந் கைகள் சீக்கிரம் எடுபட்டுப்போமேன்ற கம்பு ந் தைகள் சீக்கிரம் எடுபட்டுப்போமேன்ற கழ்பு குறுக்கள் சீக்கிரம் எடுபட்டுப்போமேன்ற கழ்பு குறுக்குறைவடக் சடியகித்தால், வேறேஷ் மாய் இத்தக்குறைறைவச் சரிக்கட்டிக்கொள்ளக்க டிமேன்று எண்ணுகிகுறும்.

### பிரதேசசமாசாரம்.

ஆயிரத்த எண்ணூற்ற நாற்பத்தெட்டாமாண். ஆடியாதத்திற் கண்டி காட்டுக் சிங்களவர்களுக்க எனே உண்டான இராச்சிய கலகத்தைப்பற்றி க ங்கைத்திவுக்கு மகராசாவாயிருந்து இச்செலவு ங்கிலாந்தக்குப்போன ஸாட்தோறிங்டன் என்பன் பிறசிட்ட பங்குனிமாதம் பதினேட்டாந்தேதி சக் கத்தில்றின்று பேசி, தம்முடைய காரியத்தைப் பற் றி வினங்கின் சாட்சியொப்பவணயும் அதைப்பத் றி வினங்கின் சாட்சியொப்பவணயும் அதைப்பத் றி வழகிய இறப்போடுத்துக் கோப்பியும் தமக்குக்கி கைக்கும்படி சித்திமையாதம் முறந்தேதியில் கெரி ம்மன்ஸ் என்னுக் தகிகத்தாருக்கு ஒர்செய்தி அ னுப்புவா சென்னுக் தறிவித்தார். மேறும், சொல்ல ப்பட்ட கலகம் உண்டானவேனையில், தாம் இ காத்திக்குக் தமத ஊருக்குத் செய்யவேண்டிய க டகைகளைக் சரியாய்க் செய்தேனேண்று அத்தா ட்சிபண்ணக்கையேன்றுத் சொன்னுர்.

காப்பை—இங்கிலீககாரருக்கும் காப்பிரிகளுத்த ம் கோட்டபுத்தம் அதிகம் வலுக்கோண்டத்துக் அங்விடத்திலுள்ள சகல சட்டைக்காரரும் தூக் எதங்கள் ஒழுங்கின்படி யுத்தத்திற்காயத்துமாயித் காயுடை மைகளைப் புதிரப்படுத்திவைக்கவேண் செயல்றும் அதிதத்துவமகத்தவம்போருந்திய தே சாதிபதி பிரசித்தம்பண்ணியிருக்கிறர். அப்படியி ருந்துத் சொல்லப்பட்ட சட்டைக்காள் காப்பிரிச ரூடன் இரசசியத்திற்பு கைகருட்டுப்பண்ணியிருக்கி ருடன் இரசசியத்திற்பு கைகருட்டுப்பண்ணியிருக்கி ருடன் இரசசியத்திற்பு கைகருட்டுப்பண்ணியிருக்கி ருடன் வரை ஒருகிர் வழுதகிறுர். ஆனும் அதி துப் போதுமான அத்தரட்சியைக்காணவில்கை

. ஒர்எசமான் தனது இரண்டு கைகளினுறம் வே வைசெய்வதைப்பார்க்கிறம் அவனுடையகண்ணே அதிகமாய்ச்செய்யும். வேலைகாரண மேல்லிசார வணபண் குறுவிடுவது தனது பணப்பை வழத்துறக் து விடுவதற்குச் சமானமாயிருக்கின்றது. !

ரீ திரவியவாளுமிருக்க விரும்பினுல் கீறி ழைக்கலி மும்புகிற அளவு பிரியமாய்ச் கோகரித்து தீதொள் ஒரு பொல்லாங்குசெய்வதற்குச் தெக்லுஞ்சே லவு இரண்டு பிள்களகளை வளர்க்கப் போதமான

தாயிருக்கும்.

கற்குத்தா — மெஸ்தர் கயிற்று என்னுமோதவர் ஒருநாள் திங்கட்சிழமை சாலமே (ஏழமணியோல் ஆகாய இததத்திலேறி அமைமணிடோலே அசாயத் திலிருந்து திரும்பவுஞ் சேதமின்றி இறங்கிக் கீழேய ந்கார்.

海山山

山 西

gund Gani

西湖

0 660

山春野

क्षातं.

अंकं दा

## MORNING STAR.

Jaffna, May 8th, 1851.

DISCOVERY OF JEWS IN CHINA.

We learn from the Friend of India, that a colony of Jews has recently been discovered in the interior of Shina. An elderly lady in England having heard, from Roman Catholic missionaries, that about 150 years ago there existed in the interior of China a number sto of Jews, become so much interested that she gave through the Bishop of Victoria (Dr. Smith,) the sum of £500 to be used in the search after them. Dr. Smith san visited Shanghai in October, 1850, and made arrangecus ments that two young men, Chinese Christians, should 55 go in search of these Jews. They went; and after in absence of 55 days, returned with the very interun esting and remarkable intelligence, that they had ou g found them living in the very place named Kae-fung-TEL foo, a large walled city of the province of Honan, how distant from Shanghai about 520 miles. The number of Jews is about 200, mostly women. They have been without a Rabbi for some 50 years past, yet there are none unable to read their books, of which they pos-Dis sess several in Hebrew. These young men purchased and brought away with them eight of their books, one 4. R. of which was in Hebrew containing the 13th, 14th and 0, as 15th chapters of Numbers. It is supposed that these TLL people must originally have come from Judea to Persia, and across the county eastward to their present lo-Cenc cality in China. They are in great poverty-yet a distinct people. They have a synagogue which is in a very dilapidated state. There are no idols in their synagogue but several tablets and writings on the walls, but in Chinese and Hebrew. Although they sold to the eight books, they had others; and also ten scrolls of considerable length, preserved in a bamboo case, which they valued very highly and would not part with. It would appear from their documents that these Jews have been residents at Kae-fung-foo since a short period previous to the birth of our Savior. One of the inscriptions in Hebrew which was copied is, " Jehovah, God of Gods.

THE WEATHER .- Though pleasant showers fell in some parts of the province during the former part of April, other parts were left without any rain. Indeed there has but little rain fallen since the fore part of January. On the 29th April, however, the rain set in in good earnest and continued with but little intermission till Sunday evening, May 4th. A part of the time it was accompanied with a strong westerly wind which has done some injury to the trees and plants. The country was quite flooded with rain, and the tobacco crop is very considerably injured. In low grounds the cultivation of all crops will be nearly destroyed. Still in other respects this abundant rain will be of immense benefit to the province. On Monday, the 5th inst., the south-west monsoon set in, and the weather is now delightfully pleasant. Some parts of the month of April have been excessively hot. We do not recollect ever to have seen the thermometer so high as it was on Friday, the 25th ultimo, when it rose to  $94\frac{1}{2}^{\circ}$ of Fahrenheit in a large cool room and stood at 90° as late as 8 o'clock in the evening. During the last thirtyfive years, we do not remember to have seen it higher than 95° and that only for two days.

TESTIMONIAL .- The meeting for the presentation of a testimonial to Rev. Mr. Percival, which was advertised, in our last number, to occur on the evening of the 5th inst., was, on account of the unfavorable state of the weather, postponed to Thursday eve, the 15th

THE CHOLERA,-While this disease has nearly ceased in most parts of the province, we are sorry to hear that it continues to rage in Oodoopitty, Cattavaly and Point Pedro.

ROMISH INTOLERANCE. - The Roman Catholic bish-ROMISH INFOLEMANCE.—The Roman Catholic Disa-ops in Canada East, have issued a pastoral letter, forbiding the people of their charge to read any Bibles or tracts, or even newspapers, without the authority or permission of the church. The Savior has said, that a every one that doubt evil hateth the light."

CIRCULATION OF THE BIBLE. - Dr. Adams, in his article in the Christian Review, giving a retrospect of the last fifty years says

"Ten times as many Bibles have been printed since eighteen hundred and four, the year when the British eighteen hundred and four, the year when the British and Foreign Bible Society was organized, as ever existed in all the previous centuries of the world together. This statement is not based on loose conjecture. The library of the late Duke of Sussex, containing a copy of nearly every edition of the Bible since the invention of the art of priming, furnished important data in authenticating this calculation. It is computed, that from the time of the Reformation to the organization of the British and Foreign Bible Society, in 1804, there were in existence between three and fine. 1804, there were in existence between three and four 1804, there were in existence between three and four millions of libbies, and these in some forty different languages. Since that time, the beginning of organized effort for the spread of the Scriptures, more than thirty millions of Bibles and Testaments have been put in circulation, in more than one hundred and sixty languages; and this in addition to all which has been accomplished by private enterprise. A power press striking off fifteen hundred copies of the New Testament in a single day, is no trifling thing in this world of ours. The Report of the British and Foreiga Bible Society contains an amount of information as to the languages and dialects of the earth, not easily to be obtained from any other source. Fifty years ago the word of God was translated into languages spake only about two hundred millions. To-day the same the word of God was translated into languages spak-en by about two hundred millions. To-day the same holy book may be read by more than six hundred millions of the earth's population. Is not this result of associated charity of great historical importance? Has it no bearing on the intellect, the liberty, the life, the progress, and the prospects of the world?

ANGEDOTE OF JENNILIDE.—We find the following characteristic anecdote of Jenny Lind in the N. Y. "Home Journal."

"During her first visit here, a Swede called, and sent une appear he hereing should be sent une appear here.

"During her first visit here, a Swede colled, and sent up a note in his native language, requesting to see her. She did not remember the name, as she read it, but when the young man came in, she at once remembered his countenance—an old play-fellow when they were children together at school. She inquired his circumstances. He is a cabinet-maker, residing with his wife and children at Brooklyn. The next day Jenny Lind drove over and made the wife of her old school-fellow a long visit. Again, the next day, just before leaving the city for Boston, she went again. The husband was not at home. She gave to the wife a note for him—he opened it on his return—sit contain. The husband was not at home. She gave to the wife a note for him—he opened it on his return—it contained a sweetly worded request that he would allow her to give to his children a memento of their father's school-friendship with Jenny Lind. The 'memento' was a check for ten thousand dollars. This anecdote, we assure our readers, is correct in all its particulars. The fashionables say it is impossible to get a visit from Jenny Lind. It reminds us—with the above circumstance—of a proved we have somewhere seem.

The rich draw empress to them—the room draw angers."

How to cer' to Sleep.—How to get to sleep is, to many persons, a matter of high importance. Nervous persons, who are troubled with wakefulness and excitability, oscially have a strong tendency of blood to the brain, with cold extremities. The pressure of blood on the brain keeps it in a stimulated or wakeful state, and the pulsations in the head are often painful. Let such rise and chafe the body and extremities with a crash towel, or rub smartly with the hands, to promote circulation, and withdraw the excessive amount of blood from the brain, and they will fall asleep in a few moments. A cold both, or sponge bath, and rubbing, or a good ruu, or rapid wak in the open air, or going up and down stairs a few liness, just before retiring, will aid in equalizing circulation and promoting sleep. These rules are simple, and easy of application sleep. These rules are simple, and easy of application in castle or cabin, and may minister to the counter of thousands who would fuely expend money for an amodyne to promote "Nature's sweet restorer, balmy

CONTENTMENT.—In Vienna, a magnificent house was built by a nobleman, on the front of which is a stone with this inscription:

with this inscription:

"This house was erected by Count D.—, to be given to the first man who can prove that he is really contented." One day a stranger knocked at the gate, and desired to speak with the master. "I am come," said he, "to take possession of this house, as I find you have built it in order to bestow it upon the man who is really contented. Now I am in that state, of which I am willing to make oath; you will therefore these Six to give me immediate nossession." The please, Sir, to give me immediate possession." The Count did not interrupt him till he had finished his speech, when he replied, "You are quite right, Sir, with respect to my intentions; but, as I do not discover the least pretension you have to the character of a contented man, I beg you will retire. If you were quite contented you would not want my house."

Bosrox, U. 8.—The population of this city is 138, 788. Increase from 1840, 53,788; from 1845, 24,442. The population of the city in 1810, was 33,787; in 1820, 45,298; in 1825, 55,277; 1830, 61,392; 1835, 75,603: 1840, 85,000; 1845, 114,266.

The World's Estimate of Man's Actions.—How filse—how unjust the estimate which the world places upon the actions of men. He who dies upon the battle field—who rushes to carnage and to strife—whose hands are dripping with human gore, is a man of honor. Parliaments and Senates return him thanks, and whole nations unite in erecting a monument over the spot where sleeps his corpse. But he whose task it is to dry up the stream of blood—to mitigate the anguish of earth—to lift man up, and make him what God designed him to be, dies without a longue to speak his enlogy, or a monument to mark his fall. That only is truly honorable which does good to the body or the soul of mon—which contributes to human happiness, or promotes the glory of God. He shows himself a man, and he only, who sacrifices his own interests that he may benefit others—who lives unknown to fame that he may bind up some broken heart—who lays his own houe and happiness, and even life itself, upon the alter of a common humanity.

My reader, would you show yourself a man, go not to yonder tented field, where death hovers, and the vulture feasts itself upon human victims? Go not where men are carving monuments of marble to perpetuate names which will not live in one grateful memory! Go not to the dwellings of the rinch! Go not to the palaces of knights! Go not to the halls of merriment and pleasure! Go to the widow and relieve her wee! Go to the sinner and wid—er in his ears words of salvation and eternal life.

The true object of life has searcely begun to be understood. In past ages men have been attracted by the glitter and show of conquest, and worldly predominance. They have pursued the phantom, while the real and the substantial have been sacrificed.

D. C. Eddy.

THE EFFECT OF SHOT ON THE FIELD OF BATTLE. You can form no idea of the storm of balls and shells which crossed each other in their dread course. Be-

You can form no idea of the storm of balls and shells which crossed each other in their dread course. Before and around the spot on which Field Marshal Radetzki was standing, the heavy sixteen pound shots ploughed up the ground, tracing in one place a deep forrow, and cutting down trees like stubble in another. It is remarkable how each kind of missile has its own characteristic. There is the tremmlous bowl of the large round shot, the whistle of the musket-ball, the hiss of the shell, like that of the Catherine wheel freework, and then its detomation as it bursts. Of those last, many which field amongst us missed fire, and many exploded harmless in the air; but where one fell and did its office the effect was fearful. One such struck an officer in the breast, exploded at that instant, struck down a man to the right and left, and cut off the upper part of the officer's body in such a fishion that his frightened horse galloped oil some distance with the feet of the corpse in the stirrups. Such are the specification of the officer's body in such a fishion that his frightened horse galloped oil some distance with the feet of the corpse in the stirrups. Such are the specific and the sale in the wound. A hussar had been killed at the same instant with his horse, by a shot which tennined in the wound. A hussar had been killed at the same instant with his horse, by a shot which had passed through the neck of the latter; they had smik together, the rider still on the saddle and the sabre still in his hand. The sudden collapse of a man in full vigor is what is most fearful to behold. One sinks without a groun, another jumps high from the ground with a shriek, falls over, lies still, and is dead! Such is war, the dread scourge of the human race. May God speedily hasten the day when wars shall only be known of by the listory of the past.

shall only be known of by the lastory of the past.

Be a good Nederlines.—Some men are never on good terms with their neighbors. What is worse than to quarrel with a neighbor? The tooth-ache is nothing to it. You cannot bear any thing from one of his family. If his children are in your yard, or on your fence, they must be driven away with harsh words—the poor innocent things! who have not learned the ways of the world. You forbid your wife—who is perhaps disposed to forget—even to borrow from to lend to the adversary. She must not speak to his children, or have any thing to do with the family. Does not a man feel badly who has such a disposition? We pray you to be a good neighbor. Overlook the faults and foibles of your friend. If he is moroes and sour in his dispositions, there is more necessity for you to be forgiving, mild, and persuasive. You have but a short time to live. O, spend your days in peace.

The Morality of Popery.—"Religion in a papist," says Shelly, "has no connection with virtue. The most atrocious villain may be rigidly devout, and, without any shock to public sentiment, confess himself to be so. Religion pervades intensely the whole frame of society in Italy, and is, according to the temper of mind it inhabits. per of mind it inhabits, a passion, a persuasion, an ex-cuse, a refuge, but never a check." This was said by a man who had long resided among papists, and who was possessed of nice mental discrimination.

SUMMARY.—In a late anti-papal meeting in Filinburgh, Rev. Dr. McCrie thus defined Popery: "Anorganized conspiracy against the civil and religious liberties of mankind."

#### WISE SAYINGS BY DR. FRANKLIN,

Sloth like rust consumes faster than labor wears, while the used key is always bright.

Dost thou love like? Then do not squander time, for that is the stuff life is made of.

for that is the stim title is made on.

The sleeping for catches no poultry.

He that riseth late must trotall day, and shall scarce overtake his business at night.

Early to bed and early to rise, makes a man healthy,

wealthy and wise.

There are no gains without pains.

At the working man's house, hunger looks in but

never entors.

Plough deep while sluggards sleep, and you shall have rice to sell or keep.

One to-day is worth two to-morrows.

He that by the plough would thrive,

Himself must either hold or drive.

The eye of a master will do more work han looth his hands. Not to oversee workmen is to leave them four purse open.

your purse open.

A little neglect can do a great mischief. For want of a nail the shoe was lost, for the want of a shoe the horse was lost, for the want of a horse the rider was

If you would be rich, think of saving as well as getting.
What maintains one vice would bring up two chil-

Beware of little expenses-a small leak will sink a great ship.

If you would know the value of money, go and try to borrow some—for he that goes borrowing goes sor-

Pride is as loud a beggar as want, and a great deal more saucy.

Pride breakfasted with plenty, dined with poverty,

Pride breaktasted with plenty, dined with poverty, and supped with infamy. Lying rides on debt's back. Creditors have better memories than debtors. Rather go to bed supperless than rise in debt. If you do not hear wisdom, she will surely rap your

He that hath a trade hath on estate; and he that hath a calling hath a place of profit and honor. A plooghman on his legs is higher than a gentleman on his knees.

ploughman on his legs is higher than a gentleman on his knees.

Richts for Children,—The recent Post Master General of the United States, Mr. Collamer, was one a very poor boy, so poor that he could ill afford a pair of shoes, without which "the master would be allow him to come to school." Our howhood has passed in the village in which were spent his artier professional years. We remember once being in his company native state, and hearing the supreme bench in his following statements: I remember said he, the first time I vened Burlington as Judge of the Supreme South of the suprements of the supre He had inherited more than I ever earned and spent it all, and now his own family was reduced to real want, and his very furniture was that day to be sold for debt. I went into the Court Room saddened, yet almost glad that I was born poor. I was soon absorbed in the business before me. One of the first cases called was that of B sx. C—a case that had come up on appeal, but which, if we remember rightly, originated in a low, dranken quarrel. Mr. B., thought I, that is a familiar name. Can it be? In Short, I found that this was indeed the son in the other wealthy family referred to? I was overwhelmed alike with astonishthis was indeed the son in the other wealthy family referred to? I was overwhelmed alike with astenishment and thanksgiving—astonishment at the change in our relative standings, and thanksgiving that I was not born to inherit wealth without toil.

Indeed, all my experience has taught me that those fithers provide best for their children who leave them with the highest education, the purest morals, and the least money.

least money.

Dr. Achilli Lurellen by Dr. Wiseman.—In the Dublin Review for July, is an article from the pen of Dr. Wiseman, Roman Catholic Bishop of London and Cardinal elect, giving the life and character of Dr. Achilli—which is of such a description that the Doctor is advised to take an action against it for libel. He will be supported by the Evangelical Alliance; while Dr. Wiseman, it is publicly declared, will avow the authorship, and be supported by the whole Roman latholic body. This promises to excite even more cention than the suit of Gorham and the Bishop of 1,2 ter.

#### OVERLAND INTELLIGENCE.

OVERTIAND INTELLIGENCE.

The newspapers by the last arrival are principally filled with the debates in the House of Commons on the Ecclesiastical Titles Bill. For five nights it was debated in the Commons with great earnessness and some bitterness of feeling. While one party condemns it as going much too far, so as to amount to religious persecution, the zealous friends of the Established Church condemn it as a half way inefficient measure. It seems/therefore to meet with the full approbation of but very few. Should it pass the second reading in the House it is thought the Bill will be very considerably modified in Committee.

Lord Tornington, on the 18th March, made a speech in the House of Lords on the subject of the Rebellion in the Kaudiyon Province, in 18th, and gave notice that on the 1st April, he would bring forward a metion "that a message be sent to the Common for a copy of the Report, with the evidence of the "Ceylon Committee." He expressed himself satisfied that he should be able to prove to their Lordships that he land done his duty to his Sovereign and his country.

Mr. Baillie has also given notice in the Commons that he shall at a convenient time, bring the whote soliject before the House.

shall at a convenient time, bring the whole subject before the House,

The Great Exhibition of 1851.—Very extraordinary efforts were making to complete the building in all its parts by the 1st of May, the day fixed for the opening of the exhibition. Still it was very doubtful whole all the ornamental part of the work could be finished by that time. But whether finished or not, it was determined that the building should be opened to the public on that day. 2,800 packages of goods for the exhibition had arrived from foreign countries, and 2,136 from British Colonies. The Home News says: "The United States Erigate St. Lawrence, Commander Sands, arrived at Southampton, March 39th, freighted with 1,000 tons of packages, forming the contributions of our cousins to time great industrial show. The freight was so much larger than atwas expected, that all the armament of the St. Lawrence, south a farger than atwas expected, abat all the armament of the St. Lawrence which it is expected the exhibition will exercise." How happy would it be for all nations could their range for the full exercise. How happy would in the for all nations could their figures by all the forming the crystal palace, had died to the building was completed.

Tuank God for your Reason.—An individual, as he was possing along the streets of London, was accessed by a stranger with the question, "Did you ever thank food for the use of reason?" "No," was the rept "I never thought of doing it." "Well, do it mickly," rejoined the stranger, "for I have lost unine." For years after reading the account of the above occurrence, we have no recollection of ever kneeling in prayer without rendering distinct and express thanks to the Father of mercies for the continued possession of this inestimable blessing. Reader, suppose that you should be accosted by some spirit from that world on which hope never dawns with the question, "Did you ever render suitable thanks to God, that you are not all that I am?" what would be your reply? And with what feelings, should you subsequently "bow the knee to the Father of our Lord Jesus Christ," would you express the grateful remembrance of the fact, that you express the grateful remembrance of the fact, that you

Bosros.—Boston is the greatest curiosity in New England. It stands on a small parcel of ground, almost entirely surrounded with water, and a great portion of which is artificially made. The ingenuity of the Yankees, in filling this limited space with streets and houses, is surprising. The streets are narrow, and some of them as crooked as the windings of a serpent. You may walk out and suppose you are at an opposite side of a square, and yet find yourself where you started. The city proper has only about 150,000 inhabitants, but the villages in the vicinity are rapid-ly increasing.

increasing.

Many thousand persons come into the city-limits every day, to attend to business, and most of them go out in the evening. There is but little attention paid to architecture in this city, and its appearance is not imposing to a stranger. The bay presents a beautiful imposing to a stranger. The prospects.—British Banner.

Schools in the Sandwich Islands.—By the Report of the Minister of Public Instruction, it appears that there are in the Sandwich Islands 540 Free Schools that there are in the Sandwich Islands out the economic which were supported by the Government during the year 1849, at an expense of \$21,989. These schools contain 15,629 schools, of whom 7,874 are learning to read, 4,434 to write, 6,976 are studying mental and written arithmetic, and 4,435 geography. There are also in the Islands, to select schools, some of which are supported by the Government, some by the parents of the existing ways by subscriptings some by the Arm. of the pupils, some by subscriptions, some by the American Board, and one by a private individual. These contain in all 457 pupils, of whom 85 are pure white and 165 of half caste.

NEW WONDERS OF THE TELEGRAPH.—The proclamation of the Gov. of Ga., which contained more than a thousand words, was received in Washington direct from Macon, a distance of 1,107 miles. The news by the Steamer Atlantic of October 9th, which was despatched from Washington by Telegraph at 15 minutes after 11, reached New Orleans 15 minutes before 11, by New Ocleans time, thus outstripping the sun in its progress westward by 30 minutes. This news was published at the same time in New Orleans, Boston and New York. What next? Who knows how soon this lightning communication will encircle the globe?

EVIL COMPANY -The following beautiful allege as translated from the German:

was translated from the German:
Sophronious, a wise teacher, would not suffer an his grown up sons and daughters to associate a those whose conduct was not pure and upright.

Dear father," said the gentle Eulalia to him a day, when he forbade her in company with her broil, to visit the volatile Lucinda, "Dear father, you man the state of the

to vise the volatile themes, "Dear lather, you me think us very childish, if you imagine that we shou be exposed to danger by it."
The father, in silence, took a dead coal from the hearth, and reached it to his daughter, "It will a

burn you, my child, take it."

Eulalia did so, and, behold, her beautiful white ha was soiled and blackened, and as it chanced her who

dress also. "We cannot be too careful in handling coals," a

Eulalia, in vexation.

"Yes truly," said the father. "You see, my chilthat coals, even if they do not burn, blacken; saik with the company of the vicious."

DEATH A LEVELER .- Alexander, the Great w DEATH A LEVELER.—Alexander, the Great, as ing Diogenes looking attentively at a large collect of human hones, piled one upon another, asked; Philosopher what he was looking for. "I am seeming," said Diogenes, "for the homes of your fathout I cannot distinguish them from those of his slave.

SHIPPING INTELLIGENCE
POINT PEDRO.—ARIVALS AND DEPARTORS.
April 23, 1851.—Arrived SERVALS AND DEPARTORS.
If the Point Novo, cargo paddy.
KAYTES.—April 8.—Arrived Brig Regina. Automotion of the Point Novo, cargo paddy.
KAYTES.—April 8.—Arrived Brig Regina. Automotion of the Point Novo, cargo paddy.
April 19.—Arrived Brig Seyrataniapuravy, Lopeo, fraction of and Pamban, April 2 and 5, bound for New Modern and 4 servants.
April 19.—Arrived Brig Seyrataniapuravy, Lopeo, fraction of and Pamban, April 2 and 17, bound for Topology cargo gunnies.
Sailed Brig Listelinay, Savarianitu, for Negapattam and Arrived Brig Seyrataniapuravy, Lopeo, fraction of the Point New Modern Seyratania Perinando, from Topology, and the Point New Modern Seyratania Perinando, from Topology, and the Point Seyratania Perinando, from Topology, and the Point Seyratania Perinando, from Topology and Perinando Perinando Perinando Perinando Perinando Perinando Perinando Per

Colombo, April 24.—Arrived Brig Consuntalmany, Davido, from Si gapatian in ballast.

Arrived Brig Fattel Raman, from Tallachary and Panla
April 25.

April 25.

Arrived Schooner Arthivisyaletchimy, Tirumany, from To

Arrica Schmid for Colombo, eargy salt.

April 25—Arriced Bing Ruly, limasimootoo, from Colombo and Panhan, April 21 and 24, bound for Negapatana ballast, passengers 3 natives. Sailed the next day for Neg

Dallast, passengers 3 matives. Satted the next only in patiam.

Sailled Schooner Mahamadu Maulin Saitheo box, Vasis for Trinosmalie, passengers Rev. Father V. Cassenelli, h. Smith and 10 matives.

April 29 — Acrired Brig Valvettioray, Valcopillas for Madas and Pamban, April 13 and 23, bound for Madas is seen as the part of the patients.

Arrived Brig Pattalgil Sapado, Sinnatamby, from Caylei in and Pamban, April 25 and 26, bound for Tranquetar

WEBSTER'S ENGLISH DICTIONARY RECEIVED and for sale at the Maney Depository. Price, common binding \$1.10; extra Russia £1.16.6. Orders may be 16. dressed-accompanied with the money or will arrangements satisfactory as to pay—to T. S. BURNELL

Manepy, April 10, 1851.

FOR SALE

HAKESPEARE'S Works in 6 vols., ille HAKESPEARE'S Works in 6 vols., in trated; Goldsmith's Animated Nature vols.; Macauley's Essays; Carlyle's do.; Al son's do.; Wilson's do.; Sidney Smith's do.

Also a LATHE with Tools. Manepy, May 8, 1851.

NOTICE
S hereby given that the Government Agents
gardeners have his permission to give auto or to sell for their own benefit, plants of all descriptions that there may be in the garden, except grafted mango plants.

அறிவித்தல்.

இச்சால் அறிவிக்கிறது சோவரணமேர்திச் எசன்றத் துரையவர்களின் கோட்டக்<sup>தரி</sup> ர் தோட்டங்களிவிருக்கும் ஒட்டுமாங்கன்றுக் பிறநீங்கலாக மற்றாஞ் சகலவிதமான பதியங்க ளிலேதையும் தங்கள் கயத்துக்காகக் கொடுக்க அல்லது விற்க அவர்களுக்கவரால் உத்தரவுன் P. A. DYKE. டாயிருக்குது.

தஅாடுகம் ஞ சித்திரை மூ உடு. உ. 27

Printed and Published at the American Mission Presh Manepy, Jaffna, by THOMAS S. BURNELL.